6406707/6%  ]7K( I)

АДМ ИНИСТРАЦИЯ М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СО СН ОВО БО РСКИ Й  ГОРОДСКОЙ о к р у г  л е н и н г р а д с к о й  о б л а с т и

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15 /08/2022 №  1874

О б условиях п ри вати зац и и  м ун иц и пальн ого  им ущ ества,
расп олож ен н ого по адресу: Л ен и н градск ая  область,
г.С основы й Бор, ул .В ы сотн ая , д .5, пом.1,
кадастровы й номер: 4 7 :1 5 :0 0 0 0 0 0 0 :1$4/)С

В соответстви и  с Ф ед еральн ы м  законом  от 21.12.2001 №  178-Ф З «О  привати заци и
государственного и м ун иц и пальн ого  им ущ ества» , «П олож ен ием  об орган и зац и и  и
п роведении п родаж и  государствен н ого  или м ун и ц и п альн ого  и м ущ ества в электрон ной
ф орм е», утверж денн ы м  п остановлением  п равительства  РФ  о т  27 .08 .2012  №  860,
«П олож ением  о п оряд ке  уп равлен ия и расп оряж ен ия м ун иц и пальн ой  собствен н остью
м униципального образован и я  С осн овоб орски й  городской  округ Л ени н градской  области » ,
утверж денн ы м  реш ен и ем  совета  д епутатов С осн овоб орского  городского округа  от
18.09.2001 №  96 (с  учётом  изм енений  и доп олн ен и й ) и на основан и и  реш ения совета
д епутатов м ун и ц и п альн ого  образован ия С осн овоб орски й  городской  округ Л ени н градской
области  от 3 1 .01 .2020  №  15 «О  привати заци и  м ун иц и пальн ого  им ущ ества и основны х
направлениях п ривати заци и  м ун иц и пальн ого  и м ущ ества  на 2020-2022  годы » (с учётом
и зм енен ий  и д оп олн ен и й ), адм и ни страц ия С осн овоб орского  городского  округа
п о с т а н о в л я е т :

1. О сущ естви ть п ривати заци ю  м ун иц и пальн ого  им ущ ества, вклю чённого в состав
казны  м ун иц и пальн ого образования С осн овоб орски й  городской  округ Л ен и н градск ой
области  -  неж илое п ом ещ ен ие, общ ей  площ адью  31,4  кв .м , этаж  подвал (кадастровы й  номер:
47 :15 :0000000:16400), р асп олож ен н ое  по адресу: Л ен и н градск ая  область , г.С осн овы й  Бор,
ул .В ы сотная, д .5 , пом.1 (далее  -  объект).

2. О пределить:
2 .1. С пособ  п ривати заци и: п родаж а объекта посредством  п убличного предлож ения.
2.2. Ф орм у п одачи  п редлож ени й  по цене: откры тая .
2.3. Ф орм у п роведен и я продаж и  объекта: электрон ная .
2.4. Ц ена п ервоначальн ого  предлож ения продаж и  объекта: 480  000 (ч еты реста

восем ьдесят ты сяч) рублей  00 копеек, с учетом  НД С. (О тчет  об оп ределени и  ры н очн ой
стоим ости  от 07 .03 .2022  №  133/22).

2.5. Задаток д л я  участи я  в п родаж е объекта посредством  публичного  предлож ени я -
96 000 (девяносто ш есть ты сяч) рублей  00 копеек.

2.6. В ели чи на сн и ж ен и я цены п ервоначальн ого  п редлож ени я («ш аг п они ж ен ия») -
48 000 (сорок восем ь ты сяч) рублей  00 копеек. «Ш аг п они ж ен ия»  не и зм еняется в течени е
всей процедуры  продаж и  и м ущ ества  п осредством  публичного  предлож ения.

6406707 /6%  17Х( ])

2.7. В еличина п овы ш ен ия цены  («ш аг аукци он а») -  24 000 (д вадц ать  четы ре ты сячи )
рублей  00 копеек. «Ш аг аукц и о н а»  не изм еняется  в теч ен и е  всей  процедуры  продаж и
и м ущ ества п осредством  п убли ч н ого  предлож ени я.

2.8. М ин им альн ая  цепа п родаж и  (ц ена  отсечен ия) объекта: 240  000 (двести  сорок
ты сяч) рублен  00 копеек.

2.9. Ф орм а платеж а: ед и н оврем ен н о
2.10. С рок продаж и: III кв. 2022  года.
2 .1 1. С ущ ествую щ ие о брем ен ен и я  (огран и ч ен и я) О бъекта  п равам и  третьи х  лиц : - не

зареги стри рованы .
2.12. С рок оп латы  д ен еж н ы х  средств в счет ц ены  продаж и  о б ъ е к т а -  не п оздн ее  10

рабочих дн ей  со дн я заклю чен ия д о го в о р а  куп ли -п родаж и  объекта.

3. К ом итету по уп рав л ен и ю  м ун иц и пальн ы м  и м ущ еством  адм и н и страц и и
м ун иц и пальн ого  образован и я  С о сн о во б о р ск и й  городской  о круг Л ен и н гр ад ск о й  области
(далее -  К УМ И С осн овоб орского  городского  округа) (М и хай лова  Н .В .):

3.1. О сущ естви ть н еобход и м ы е дей стви я  по реали зац и и  п унктов I, 2 настоящ его
постановления.

3.2. Заклю чи ть д огов ор  ку п л и -п р о д аж и  с победителем  не п оздн ее  чем через пять
рабочи х  дн ей  с даты  проведен и я п родаж и  объекта  посредством  п у б ли ч н ого  п редлож ения.

3.3. Разм естить н астоящ ее п остановлен ие  н а  оф и ц и альн ом  сай те  Р осси й ской
Ф ед ерац ии  в сети  «И н терн ет»  д л я  разм ещ ени я и нф орм ац ии  о п роведен и и  торгов
w w w .to rg i .g Q v .ru . в теч ен и е  десяти  д н ей  со дн я его  подписания.

4. С чи тать н астоящ ее п о стан о в л ен и е  реш ени ем  об  у слови ях  п ривати заци и
м ун иц и пальн ого  и м ущ ества.

5. О тделу по связям  с общ еств ен н о стью  (п р есс -ц ен тр ) к о м и тета  по общ ественном
б езоп асн ости  и и нф орм ац ии  (Б а сти н а  Е .А .) разм естить н асто ящ ее  п остан овлен и е  на
о ф и ци альном  сай те  С оси о во б о р ско го  городского  округа.

6. О бщ ем у отделу  ад м и н и страц и и  (С м олки н а М .С .) оп у б л и ко в ать  и н ф орм ац и ю  о
п рин яти и  настоящ его п остановлен ия в городской  газете «М аяк».

7. Н астоящ ее п остан о в л ен и е  вступ ает  в силу со дн я  п одпи сан ия.

8. К онтроль за  и сп олн ен и ем  н астоящ его  постановлен ия о став ляю  за  собой.

http://www.torgi.gQv.ru